Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«Государственный музей изобразительных искусств им. А.С. Пушкина»

 (ГМИИ им. А.С. Пушкина)

г. Москва «___»  ________2024 г.

ПРИКАЗ №____
__________________________________________________________________

«Об утверждении Перечня должностей ГМИИ им. А.С. Пушкина, при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники
обязаны    представлять   сведения   о  своих  доходах,   об   имуществе   и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и  несовершеннолетних детей».
__________________________________________________________________

В  соответствии  со  ст.  11,  11.1,  ст.  13.3.  Федерального  закона
Российской  Федерации  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», указом президента российской федерации от
26.06.2023г.  №  474  «О  мерах  по  реализации  отдельных  положений
Федерального  закона  «О  противодействию  коррупции»,  методическими
рекомендациями  по  разработке  и  принятию  организационных  мер  по
предупреждению  коррупции  от  08  ноября  2013  г.,  разработанными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, иными
федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  приказа
Минкультуры  России  от  06.02.2020  N  2050,  а  также  соответствии  с
антикоррупционной политикой Федерального государственного бюджетного
учреждения  культуры  «Государственный  музей  изобразительных  искусств
имени А. С. Пушкина», приказа Минкультуры России от 11.02.2022г. № 146
«Об  утверждении  Плана  по  противодействию  коррупции  Министерства
культуры Российской Федерации на 2021-2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  г.  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»  (ред.  26.05.2021г.),  Указом  Президента  РФ  от
16.08.2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021
-  2024  годы»,  Приказами  Минкультуры  России  от  08.09.2021г.  №  1486  "Об
утверждении  Плана  по  противодействию  коррупции  Министерства  культуры

Российской  Федерации  на  2021  -  2024  годы",  от  14.11.2020г.  №  1410  «Об
утверждении перечня отдельных должностей в организациях, создаваемых для
выполнения  задач,  поставленных перед  Министерством культуры Российской
Федерации,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых
работники  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей.

1. Утвердить  Перечень  должностей  ГМИИ  им.  А.С.  Пушкина,  при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера, а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей (далее - Сведения, Перечень) (Приложение).

2. Работникам, указанным в Перечне представлять указанные Сведения в
срок  по  30  апреля  текущего  года  в  отдел  антикоррупционной  политики  и
контроля доступа.

3. Начальнику отдела антикоррупционной политики и контроля доступа
Ляхову В.Н. обеспечить прием от работников музея, замещающих должности,
указанные  в  Перечне,  Сведений,  их  систематизацию,  анализ  и  проверку  при
необходимости.

4. Руководителю  кадровой  службы  Лариной  Н.А.  обеспечить  прием
Сведений от граждан, претендующих на должности, указанные в Перечне,  до
заключения с ними трудовых договоров и передачу Сведений для хранения и
анализа в отдел антикоррупционной политики и контроля доступа.

5. Заведующему  канцелярией  Анисимовой  О.С.  довести  настоящий
приказ  до  заместителей  директора,  главного  бухгалтера,  руководителей
структурных подразделений.

6. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ
до работников Музея, замещающих должности, указанные в Перечне.

7. Заместителю директора по региональному развитию Гор А.М. довести
настоящий  приказ  до  работников  филиалов  Музея,  замещающих  должности,
указанные в Перечне.

8. Руководителю  Службы  информационных  технологий  Доброхотову
С.В.  разместить  настоящий  приказ  и  приложение  к  нему  на  сайте  Музея  в
разделе «Противодействие коррупции».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  Е.С. Лихачева

Приложение
к приказу ГМИИ им. А. С. Пушкина

от ________________2024 г. N ______

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей ГМИИ им. А.С. Пушкина, при назначении на которые

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

- Первый заместитель директора;

- заместитель директора;

- главный хранитель;

- главный бухгалтер;

- заведующий филиалом;

- заместитель заведующего филиалом;

- главный бухгалтер филиала;

- должности с двойным наименованием, при наличии хотя бы одного

из них указанного в настоящем Перечне;

- должности всех наименований, выполнение обязанностей по которым

предусматривает осуществление функций контрактного управляющего,

контрактной службы, а также участие в комиссии по осуществлению

закупок;

- должности всех наименований, выполнение обязанностей по которым

предусматривает  осуществление  функций  по  хранению  и

распределению материально-технических ресурсов.

	- Первый заместитель директора;
	- заместитель директора;
	- главный хранитель;
	- главный бухгалтер;
	- заведующий филиалом;
	- заместитель заведующего филиалом;
	- главный бухгалтер филиала;
	- должности с двойным наименованием, при наличии хотя бы одного из них указанного в настоящем Перечне;
	- должности всех наименований, выполнение обязанностей по которым предусматривает осуществление функций контрактного управляющего, контрактной службы, а также участие в комиссии по осуществлению закупок;
	- должности всех наименований, выполнение обязанностей по которым предусматривает осуществление функций по хранению и распределению материально-технических ресурсов.